АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_
пгт. Пионерский

О подготовке проекта схем границ прилегающих территорий
на территории Ирбитского муниципального образования

Свердловской области

В соответствии с пунктом 37 статьи 1 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, статьей 4 Закона Свердловской области
от 14.11.2018 г. № 140-03 «О регулировании отдельных отнош ений в сфере
благоустройства территории муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области», приказом М инистерства строительства и
развития инфраструктуры Свердловской области от 14.03.2019 г. №  178-П «Об
утверждении требований к подготовке схемы границ прилегающ их территорий
и формы схемы границ прилегаю щ ей .территории на территории Свердловской
области», руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального
образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта схем границ прилегающ их
территорий населенных пунктов: с. Волково, д. Трубина, с. Крутихинское, д.
Лаптева, д. М ордяшиха, д. Кокшариха, д. Ерзовка, п. Спутник, п. Лесной, д.
Бузина, д. Косари, д. Азёва, д. Бархаты, д. Ш ипова, д. Больш ая Зверева, д.
Больш ой Камыш, д. Девяшина, д. Курьинка, д. Больш ая М илькова, п.
Лопатково, д. М алая Речкалова, д. Неустроева, д. Симанова, д. Перш ина, д.
Чащина, д. Галишева, с. Буланова (Якш инская с/с), д. Зубрилина, д. Прядеина, д.
Ольховка, д. Лиханова, д. Никитина.

2. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
схем границ прилегающих территорий на территории Ирбитского
муниципального образования Свердловской области согласно приложению, к
настоящ ему постановлению.

3. Разработчика проекта схем границ прилегающ их территорий на
территории Ирбитского муниципального образования Свердловской области
определить в соответствии Ф едеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4. Финансирование осуществить за счет средств Ирбитского
муниципального образования.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские»
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

6. Контроль исполнения настоящ его постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования (по

Приложение
к постановлению администрации

И рбитского муниципального образования

от -Ч С ёЛ Р Л У  №

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
схем границ прилегающих территорий на территории Ирбитского

муниципального образования Свердловской области

№
п/п

Порядок проведения работ Сроки проведения работ

1. Опубликование сообщения о
принятии решения о подготовке
проекта схем границ прилегающ их
территорий на территории
Ирбитского муниципального
образования Свердловской области
(далее - проект схем границ
прилегающ их территорий)

В течение 10 дней с даты принятия
решения

2. Заключение муниципального
контракта на разработку проекта схем
границ прилегающих территорий

Июль 2024 г.

3. Подготовка проекта схем границ
прилегающ их территорий

В соответствии с муниципальным
контрактом

4. Проверка проекта схем границ
прилегающ их территорий

В течение 30 дней со дня
получения проекта схем границ
прилегающ их территорий

5. Работы по устранению замечаний В зависимости от объема
замечаний, но не более 10 дней

6. Проверка работ по устранению
замечаний

В зависимости от объема
замечаний, но не более 5 дней

7. Утверждение постановления о
проведении общественных
обсуждений по проекту реш ения о
внесении изменений в Правила
благоустройства на территории
Ирбитского муниципального
образования в части схем границ
прилегающ их территорий

В течение 10 дней со дня
получения проекта схем границ
прилегающ их территорий

8. Опубликование постановления о
проведении общественных
обсуждений по проекту реш ения о
внесении изменений в Правила
благоустройства на территории

В течение 10 дней с даты
утверждения постановления

Ирбитского муниципального
образования в части схем границ
прилегающ их территорий

9. Проведение общ ественных
обсуждений по проекту реш ения о
внесении изменений в Правила
благоустройства на территории
Ирбитского муниципального
образования в части схем границ
прилегающ их территорий.
Подготовка и опубликование
заключения по результатам
проведения общественных
обсуждений

Не менее 1 месяца и не более 3
месяцев со дня опубликования
постановления о проведении
общ ественных обсуждений по
проекту решения о внесении
изменений в Правила
благоустройства на территории
Ирбитского муниципального
образования в части схем границ
прилегающих территорий

10. Направление проекта решения о
внесении изменений в Правила
благоустройства на территории
Ирбитского муниципального
образования в части схем границ
прилегающ их территорий, протокола
общ ественных обсуждений и
заключения в Думу Ирбитского
муниципального образования

В течение 10 дней после
опубликования заключения по
результатам проведения
общественных обсуждений